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Yrkande angående – Återremiss avseende 
förslag om förändrad kapacitet på 
Trollängsskolan F-6 och Högenskolan F-3, 
läsår 2025/2026 

Förslag till beslut 
I Grundskolenämnden:  

1. Kapaciteten i förskoleklass på Högenskolan, Önneredsskolan, 

Fiskebäcksskolan och Åkeredsskolan ska bibehållas för läsåret 2025/2026  

2. Trollängsskolan behåller kapaciteten för förskoleklass 

3. Kapaciteten för förskoleklass på Vättnedalsskolan sätts till noll läsåret 

2025/2026 

4. Förvaltningen får i uppdrag att utreda andra möjliga minskningar av 

kapaciteten i förskoleklass på skolor med lågt söktryck i Askimsområdet. 

5. Förvaltningen får i uppdrag att stötta skolområdena i att ta fram en 

fungerande organisation i t ex mindre klasser eller åldersintegrerade grupper 

för att möta det minskade elevunderlaget utifrån det faktiska utfallet av 

skolplaceringen.  

 

Yrkandet 

Utgångspunkten i det här ärendet för hur kapaciteten i förskoleklass bör dimensioneras 

ska vara söktryck, skolornas kunskapsresultat, skolplaceringsregler och ekonomisk 

bärkraft. När en analys görs i Sydväst utifrån dessa ingångsvärden blir resultatet att 

Högenskolan och Trollängsskolan behåller sin kapacitet för att ta in en förskoleklass. 

Samtidigt stängs intaget i förskoleklass på Vättnedalsskolan. Vättnedalsskolan hade åtta 

sökande i första hand.  

 

För Askimsområdet vill vi se en utredning som visar hur en öppen kapacitet för 

förskoleklass på Trollängsskolan eventuellt påverkar andra skolor. Om kapaciteten för 

platser i förskoleklasser behöver justeras ska detta göras på en skola med lågt söktryck.   

Förvaltningen ges samtidigt ett uppdrag att ta fram möjliga organisationsformer där man 

för att få ekonomiskt bärkraftiga enheter kan behöva arbeta med klasser där flera 

årskurser finns representerade. I lägre årskurser är det fullt möjligt att ha åldersblandade 

klasser, s k B-form. 
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Då skolval och skolplaceringar är en ytterst komplicerad process där varje elev både har 

möjlighet att göra fem val i Önska skola samtidigt som man kan söka en friskola är det 

viktigt att vänta in det slutliga utfallet innan man i Askimsområdet fattar ett definitivt 

beslut om stängning av kapacitet. Detta är information som tydligt bör framgå till 

vårdnadshavarna.  


